stos

P A S S I O.

stos in carcerem: vbi sane ad dies viginti
septem permandere. Porro Licinius Ro-
mam proficiscens, res gestas narrauit Ha-
driano Imperatori. At ille furore percis-
tus, misit milites, qui eos flammis exure-
rent. Ducti sunt ergo sancti Martyres ad
tredecim milliaria ab urbe Roma, & illic
ligatis manibus & pedibus ad flumen Ti-
berim in ignem coniecti sunt. Cum au-
tem B. Getulium flammæ non conting-
erent, & ille magis in Domino conforta-
tus, solutis vinculis Christum Dei filium
glorificaret, milites caput ei fustibus con-
fregerunt: & sic, inuocans Dominum, emisit
spiritum. Cuius sacrum corpus col-
ligens Symphorosa vxor eius, honorifice
sepeliuit in arenario prædij sui. Vbi (vt
codex Vaticanus testatur) frequenter cū
filijs suis vigilias & orationes celebrabat
cum B. Exuperantio presbytero. Ado etiam
in suo Martyrologio iiiij. Idus Iunij;
Consummati sunt, inquit, Beati Marty-
res in fundo Capreolis via Salaria, ab ur-
be Roma plus minus milliario tertio-de-
cimo supra fluuium Tiberim in parte Sa-
binensem. Quorum corpora collegit B.

lou

A 4 Sym-

P A S S I O.

Sympchorosa, vxor B. Getulij martyris,
Quæ non longe post eundem ipsum mar-
tyrem cum septem suis filijs fuit marty-
rio confecta, videlicet **xxvii.** die men-
sis Junij, & sepulta est in prædio suo, lo-
co, & oppido supra nominato.

A

N O-

2

T O N N O T A E AD HISTORIAM P A S S I O N I S S S. GETVLII,

S O C I O R V M Q V E E I V S
Cerealis, Amantij, &
Primitiui.

EMPORIEVS Hadriani Imp.]
Hac persecutio, quam plerique om-
nes post Beatorum Stephani Proto-
mart. & Iacobi Apostoli necem, ter-
tiam numerant, à Traiano Cæsare
mota, per Hadrianum, qui ei suc-
cessit, continuata aliquandiu est. Et quidem impe-
rante Traiano adeo crudeliter in Christianos est a-
ctum, ut in sacras etiam martyrum reliquias Ethni-
ca sœniret impietas. Is sane in persequendis Chri-
stianis (vt Orosius lib. 7. cap. 12. scribit) errore de-
ceptus, tertius à Nerone cum passim repertos cogi-
ad sacrificandum Idolis, ac detrectantes interfici
præcepisset, plurimique interficerentur, Plinij Se-
cundi, qui inter ceteros iudices persecutor datus
fuerat, relatu admonitus, eos homines præter con-
fessionem Christi, honestaque conuenticula, nihil

con-

10

N O T A E.

contrarium Romanis legibus facere, fiducia sane in.
nocentis confessionis nemini mortem grauem ac for.
midolosam videri, rescriptis illico lenioribus tempe.
ravit editum; Christianos videlicet conquirendos
quidem non esse, delatos autem, siue, vii Tertul.
lianu*s in Apologetico loquitur, oblatos puniri debe.
re, libellos item siue auctore nullo crimine recipi non
oportere, in quo tamen rescripti genere haud qua.
quam semper Traiano prae*sides paruerunt.**

Hadrianus vetustiore origine à Picentibus, po.
steriore ab Hispaniensibus oriundus (siquidem Ha.
drie, quod oppidum agri Piceni etiam mari Hadria.
tico nomen dedit, ortos maiores suos apud Italicas
Hispanie vrbe*n, Scipionum temporibus resedisse, in
libris vi*tæ siue Hadrianus ipse commemorat.) Aelio
Hadriano cognomento Afro, Traiani principis con.
sobrino, matre Domitia Paulina Gadibus orta, na.
tus Romæ ix. kal. Febr. Imp. Cæs. Vespasiano Augu.
sto VII. & Tito Cæs. v. Coss. anno urbis DCCCXXIX.
Christi LXXVII. siue, ut quibusdam placet, adoptatus
à Traiano, cum legatus Syriae belli Parthici tem.
pore præpositus esset, siue, ut ali*s malunt, Plotinæ
Augustæ factio*n ac studio ad imperij culmen eue.
ctus, imperare cœpit Antiochiae III. Idus Augusti,
die obitus Traiani, anno à Virginis partu CXLIQ. quo
item die cum principatu omnes etiam imperij titu.
los & iuras suscepit. Imperauit annis XXI. mensibus
x. diebus XXIX. Obi*s Baijs in Campania vi. Idus
Jul. Anno salutis CXXXIX. Aetatis siue LXIII. miser.
abili morbo consumptus, & omnium ferè membro.
rum*****

N O T A E.

11

rum diuturno cruciatu confectus usque eo, ut dolo.
ris impatiens, cuperet domesticorū manu vitam fini.
re; ac, ne sibi manus afferret, carissimorum custodia
seruaretur. Auctores Dion, Spartanus, Eutropius,
Sex. Aur. Victor, & ali*s. Hic imperator ingenio
excelso ac vario, non latinis modo, sed græcis etiam
litteris adeo eruditus, ut à plerisque Græculus di.
ceretur; memoria incredibili; idem mathematicus,
architectus, geometra, musicus, statuarius, pictor;
multarum denique artium non ignarus, doctos viros
in honore habuit, & diuites fecit. Algoris, æstus, la.
borisque patientissimus, peregrinationis ita studio.
sus, ut prouincias prope omnes pedibus peragraue.
rit: belli & que, ac pacis studijs clarus, discipline mi.
litaris scientissimus, in qua multa correxit, qua inse.
quentes principes probauerunt. denique (ut Sex.
Aur. Victoris utar testimonio) Hadrianus varius,
multiplex, multiformis, ad virtutia atque virtutes qua.
si arbiter genitus, impetum mentis quodam artificio
tegens, ingenium inuidum, triste, lascivum, et ad ostensi.
tionem sui insolens callide tegebat; continentiam,
& facilitatem, clementiamque simulans, contraque
dissimulans ardorem gloriae, quo flagrabat; acerrimus
ad lacerendum pariter, & respondendum serijs, ioco,
maledictis, referre carmen carmini, dictum dicto,
prosul*s ut meditatum crederes aduersus omnia;* &
cetera. Ad hæc, Traiani inuidens gloria ex Mesopo.
tamia, Assyria, Armenia, quas ille prouincias fece.
rat, renouauit exercitus. Euseb. in chron. Hoc ergo à
Christi religione auerso, & veræ pietati infesto, in.
sticu*m**